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Europa-Parlamentet, 

— der henviser til FN-erklæringen af 20. december 1993 om afskaffelse af vold mod kvinder og resolu
tionen om afskaffelse af vold i hjemmet mod kvinder, der blev vedtaget af FN's Generalforsamling den 
22. december 2003, og hvori det anerkendes, at der er et presserende behov for at afskaffe vold mod 
kvinder, 

— der henviser til sin beslutning af 16. september 1997 om behovet for en europæisk kampagne til 
bekæmpelse af accepten af vold mod kvinder ( 1 ) samt af 2. februar 2006 om status over bekæmpelsen 
af volden mod kvinder og den fremtidige indsats ( 2 ), 

— der henviser til kampagnen fra De Forenede Nationers Udviklingsfond for Kvinder (UNIFEM) »Sig NEJ til 
vold mod kvinder«, der sætter fokus på behovet for handling og beskyttelse af kvinder mod vold, 

— der henviser til forretningsordenens artikel 116, 

A. der henviser til, at vold mod kvinder og piger er et verdensomspændende problem af pandemiske 
proportioner, 

B. der henviser til, at Parlamentet i sine ovenstående beslutninger understregede behovet for at iværksætte 
en EU-kampagne for nultolerance over for vold mod kvinder, 

C. der henviser til, at det med den nylige kampagne fra Europarådet, »Stop Domestic Violence against 
Women« (Stop vold i hjemmet mod kvinder), blev bekræftet, at der er behov for handling og beskyttelse 
af kvinder mod vold, 

1. Anmoder Kommissionen om, at den inden for de kommende fem år erklærer et år for »europæisk år 
for nultolerance af vold mod kvinder«, hvilket Parlamentet gentagne gange har anmodet om; 

2. Anmoder medlemsstaterne om at støtte UNIFEM-kampagnen »Sig NEJ til vold mod kvinder« ved at 
skrive under i forbindelse med underskriftsindsamlingen; 

3. pålægger sin formand at sende denne erklæring med angivelse af underskrivernes navne til Rådet og 
Kommissionen samt til UNIFEM.
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( 1 ) EFT C 304 af 6.10.1997, s. 55. 
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